CÃIIARA MUNICIPAL OE sio!!!EDA IIATA-PE

REQUERIMENTO Nº 086/ 2025 Autor: Davi Queiroz
Vereador - AGIR

ASSUNTO

Solicito o asfaltamento do principal acesso do Bairro Santa Rosa, São
Lourenço da Mata

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA

O principal acesso de Santa Rosa é uma via de grande importância para o tráfego
local, sendo utilizado diariamente por moradores, trabalhadores e visitantes. No
entanto, a via encontra-se em situação precária devido à ausência de
pavimentação, o que causa transtornos, principalmente no período de chuvas,
dificultando a mobilidade e comprometendo a segurança de todos que transitam
por ali.

O calçamento dessa via irá melhorar significativamente a qualidade de vida da
população, além de contribuir para o desenvolvimento da comunidade.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação deste
requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 07 de fevereiro 2025.

~~· -0._.,.,..o_~
Davi Queiroz

Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 E) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM